
I ■iiiiiiiiiint
MHMPXPB49CDZ

č. RS: 0009800019
RTT Nádrařni - Na Zllchové

A

Stejnopis č. A

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
Smlouva č. VYP35/05/006805/2019 

nodlp s * I0, . , . k'frou dne* měsícc a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2.93 a násl. zákona * 9/20.2 Sb.. otonský zákoník, ve znínl pozdéjáíeb předpisů, 

• <dalcJen jako „občanský zákoník-1) P '
(dále jen jako „smlouva o výpůjčce" nebo „smlouva")

Hlavni mřsto Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha I 
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitel 
ICO; 00064581
DIČ: CZ00064581. plátce DPH 

(dále jen jako „půjřitel") na straní jedné

em odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy
(

í
i
i
i

zastoupená MSSťHiM&sJ
IČ&00005l^^^^^™
DIČ; CZ00005886, plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Méstským soudem

(dále jen jako „vypůjčíte.") na straní druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany")

takto:

i

i v Praze, sp. zn. B 847

Smlouva o výpůjčce

I.

Předmět výpůjčky
1. je stavba občanského l^venTbTz”Tp« e^poKmkuVa^é'689/31™''8“nádvoři-jehož souCásl‘ 

Plocha a nádvoří, jeho* součástí ' ****
a pozemku

^fi



í. 5033/8 - ostatní plocha, manipulační plocha, to vše v kat. území Smíchov obec PrahMak,

kupní smlouvy ze dne 22.7.2010 a smlouvy smčnné č. SME/35/05/005079/2018 ze dne - 9. -

o Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užíváni pozemek pare č. 688/2 - zastavěná plocha 
anádvofho výměře odměře 80 rf, pozemek pare. č. 689/3 -zastav*. plochaanadvoh ojnrffc 
O výměře 86 m*\ pozemek pare. č. 689/4 - zastavěna plocha a nadvon, o vymeře 1.287 m ča* 
pottmku pare. 5. 696/5 - oslalní plocha, jiná plocha, o výměře 108 m , casl pozemku pare. č. 696/6 
P o^tn plocha, jiná plocha, o výměře 18 m2, pozemek pare. č 696/7 - ostatrn pMi.
. •. ' /líb í n rn2 nn7emek oarc č. 5031 - zastavěna plocha a nádvoří, o výměre 10 m
apozemek parc^5033/8 - ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 371 m2,to vše v kat. území 
SmX ot^Praha, ,ak. jak je vše vyznačeno na přiložené záborové situac, a dále ^ejMo
v přehledu dotčených pozemků s vyznačením stavebních objektu které jsou jako pnloha c.2
příloha č. 3 nedílnou součásti této smlouvy (dále vše jen jako ..před met vypujekj ).

^233372554-5, tn.o společnost (dále jen jako ..správce"). Práva a povmnosh správce ve vztahu 
k vypůjčiteli jsou uvedeny v příloze í. 4, která tvoři nedílnou součást teto smlouvy.

pare

II.

Účel výpůjčky

^itisli
rv. této smlouvy (dále jen jako ..akce").

III.

Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.

Závazková část

Vypůjčíte! přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky. 

2. Vypůjčitclje povinen:

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému

1.

v této smlouvč,

b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky,

veškerého zařízeni a lcchniky umístěné na předmčtu výpůjčky.c) zajistit si ochranu

a náledí udržovat na vlastni náklady bezpečný přístup k předmětu výpůjčky a pohybd) při snčhu
osob po předmětu výpůjčky.

2



e) ph skončeni výpůjčky dle této smlouvy vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjčiteli 
resp. správci, ve stavu odpovídajícímu účelu výpůjčky dle či. II. této smlouvy, a to nej později 
druhy pracovní den následující po dni skončení výpůjčky, nebude-li smluvními stranami sjednáno 

0 Padaní předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol, jehož fotokopie bude 
předána do 14 dnů odboru hospodaření s majetkem v sídle pújčitele.

3. Vypůjčitel se zavazuje:

a) na vlastni náklady a odpovědnost odstranit stavbu pro výrobu a skladování bez č.p7č.e (objekt 
vrátnice, včetně schodů) situovanou na pozemku pare. č. 689/4, kat. území Smíchov, obec Praha,

b) na vlastní náklady a odpovědnost odstranit objekt truhlárny a část objektu octárny umístěný na 
pozemcích pare. c. 688/2, pare. Č. 689/3 a pare. č. 689/4, to vše kat. území Smíchov, obec Priha,

c) na vlastní náklady a odpovědnost odstranit zděné oplocení, včetně vrat situované 
pare. Č. 689/4 a pare. Č. 5033/8, to vše v kat. území Smíchov, obec Praha,

d) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahv, o udržování čistoty na 
ulicích a Jiných veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších předpisů,

e) PO celou dobu výpůjčky dodržovat nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví
přwi nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. V případě překročení 
^cheh0d,10t “ VypŮjčÍ,d nebezpečí sankcí, případně možnosti přerušeni nebo

na pozemcích

c

0 umožnit po předchozím oznámeni půjčiteli, resp. správci, vstup na předmět výpůjčky za účelem 
proveden, potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li 
nezbytné zahranit škodě (napf. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozí-li 
nebezpečí z prodleni; ke vstupuje půjčíte!, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti vypújčitele.

4. Vypújěitel není oprávněn využít předmět výpůjčky ke komerčním účelům.

5 sluhtsupůjčhde^'1 ** °SObé k předmélu vMjčk> diváci právo bez předchozího písemného

6. Pújčitei bere na vědomi a souhlasí, aby ke splnění účelu této smlouvy provozovali pro vypújčitele 
smlouvy"8 přcdmétU vypůjěitelein pověření zhotovitelé stavby vymezené v ČI. II. této

7 H-ÍSr "a ZdraVI 3 5k0d> maJC,kU vznik|ých na předmětu výpůjčky budou připsány k tíži

í

8 Bez předchozího písemného souhlasu pújčitele a rozhodnuti ěi souhlasu příslušného stavebního

tliiliSlili
9 Vypújěitel prohlašuje, ze na svojí odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika 

spojená s realizaci akce a to zejména vůči třetím osobám a současně těž prohlašuje, že si opatřil a má 
k dispozici, anebo opatři a bude mít k dispozici, veškeré potřebná povolení a souhlasy orgánů státní

3



správy a územní samosprávy, případné dalších dotčených subjektů k uskulečnéní akce a je si vědom 
všech právních důsledků tohoto prohlášeni.

lO.Občma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypůjčitcli po skončení výpůjčky nenáleží nárok 
na poskytnuti jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na 
předmětu výpůjčky, a současně půjčiteli nenáleží žádná náhrada škody v souvislosti v souvislosti 
s demolicí staveb dle odst. 3 písm. a) a pism. b) tohoto článku smlouvy.

V.

Skončení výpůjčky

1. Půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu ve tříměsíční 
výpovědní době. Po dobu realizace akce ve smyslu článku II. této smlouvy, resp. ode dne nabytí 
účinnosti této sm!ouv>' do dne, ve kterém dojde k uvedení tramvajové trati Nádražní - Na Zlíchové 
do zkušebního provozuje půjčitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že vypůjčitel poruší 
jakoukoliv povinnost sjednanou touto smlouvou.

2. Výpůjčka touto smlouvou založená skončí také:

a) půjčitel má právo domáhat se předčasného vráceni předmětu výpůjčky, užije-li vypůjčitel předmět 
výpůjčky v rozporu s touto smlouvou,

b) půjčitel se může domáhat předčasného vráceni předmětu výpůjčky, pokud půjčitel nevyhnutelně 
předmět výpůjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy’ předvídat.

3. Výpovědní doba počíná bčžct od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

VI.

Smluvní pokuty

1. Za porušení níže uvedených smluvních povinností je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli tyto
smluvní pokuty':

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle či. II. této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý i jen započatý den. 
v němž bude loto porušení povinnosti trvat,

b) v případě, že vypůjčitel nepředá půjčiteli, resp. správci, při skončení výpůjčky dle této smlouvy 
předmét půjčky ve stanovené lhútě, a nezajistí nápravu ani na základě písemné výzvy 
s poskytnutím dodatečné přiměřené lhůty ke zjednání nápravy, je vypůjčitel povinen zaplatit 
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun český ch) za každý i jen 
započatý den prodleni se splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu 
výpůjčky,

c) za porušení povinnosti oznámit místo doručováni korespondence podle čl. VII. odst. 1 věty druhé 
této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10,- KČ (slovy: deset 
korun českých) za každý i jen započaty’ den. v němž bude toto porušeni povinnosti trvat.

4



Wm^mm
1 SSMíssíesssí —-*** -— ** *

a s

za každý i jen

VIL

Závěrečná ujednáni

1 “T p^i“,rbo iypůjči,ele «—«•

2. Smluvní strany sjednávají, fc doručování zásilek odeslaných 
služeb se řídí § 573 občanského zákoníku. s využitím provozovatele poštovních

saaj

“■ ?™“Lrss Kssr ^ *»—-
číselné označení teto smlouvy, datum jejího podp' J

smluv 
e o smluvních stranách.

text této smlouvy.ISU o

‘~“!~S5S3~ř=

5



r

II.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

12 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelné, nikoliv 
v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. I - pověřeni pro íPřílohy:

Příloha č. 2 - záborová situace

Příloha č. 3 - přehled pozemků s vyznačením stavebních objektů 

Příloha č. 4 - práva a povinnosti správce vc vztahu k vvpújčiteli

2 6 -02- 2020ti-l 2010 V Praze dneV Praze dne...*'..

;

i s majetkem ctck
hy.

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová apoločnost
Sokolovská 42/217. Vysočany 
19000 Praha'’
lč GOOO50S6 • DIČ CZ00005886 23

6



PrQobač I

PCYŽŘBřtf

Společnost: Dopravní podnik b). m. 
Zastoupená:

Se sídlem;
JČ. 00005886
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 847
(dále jeu „zaměstnavatel") ' '

pověřuje svého zaměstnance

.zaměstnanci.

i

aby uzavíral, mčniJ, ukončoval a vypo\ídal za zaměstnavatele:
a) smlouvy ošizení služebnosti či reálná včcná břemena ve prospěch cizích vlastníků i ve 

prospěch DP, u nichž výše jednorázového finančního plněni nepřekročí 1.000.000 * Kč-
b) nájemní smlouvy nemovitého majetku uzavírané na dobu neurčitou nebo na dobu

f'Znn lí° r"* “nÍChŽ.VýSe, |;dn0rá“véh0 PlnřHi cepfekroií
p nepřesahuj,dm vjedm'm kaiendífnta

c) rťrr b 2PŮjíCf “““ovi’>'ch &*» J<= DP vjpťjíitcl i půjčilolj uzavírané na dobu
neurčitou nebe na dobu určitou do 1 roku trváni výpůjčky.

i
i

V Praze dne 27 -M- 20W

sena představenstva



•u

ÍÉÉl fi í Bílil !í;iř ml i!,
t I'p; i řtttřb

~
•Éi,

! : -4 m 11 *n
I i I

*
*I n-Bl

ÍQl rH H

iW ř 1
[í| M *1 • ř |
Hra »i

j i i

v,i *» f*i—i nnr t| ■ l'i

l!
11
1Kí i íII

í i iííííznM- 1
i!

,í!

!

ic
I.

*



*

I fIi • -i.*! 
! I ilříl

!:d i
li ií PflirML i.i

1 i
‘ } liI » i!l

íihUifiís sil ! m m! li III lij
B* *■ I8| “ *

' í 5
='l° Ml mi tuBB* aaa a \

# J I

/ Ii,
••

é
i.4

«T

1 vr f/ ř I
if.ř*

4'
r (7

(í

*

rFř n
íIv\ I1

f W



©
■

+
í/

*

1
i'

\ I

“H- rU * -I I
fI I

I *
> «■

-.1
li l Ii • •

řf,
ÍK»

[V

- h
I

ílfi

r f'irsir. i.

iÍKw

4 i* £ +

6 ^ ®I

L

I

CS T
Ii

i

T W
i

i

«»
7 fl///

+ •f«•
#

V


